

Pia Kronengen
utredare/analytiker

0455-30 30 15

2018-11-12

Befolkningsutveckling – 3:e kvartalet 2018

Denna PM innehåller uppgifter om befolkningen i Karlskrona kommun och i Blekinge län den 30 september 2018 samt befolkningsförändringar som skett under det tredje kvartalet respektive 1-3 kvartalet 2018. Uppgifterna är hämtade från statistikpaketet BEFPAK – Befolkningsförändringar, SCB.

Som tidigare vill jag betona att skillnader mellan enskilda kvartal inte skall ges för stor betydelse utan endast ses som trender. Som ett exempel på hur siffrorna fluktuerar mellan kvartalen, se tabell 5 i denna PM.

Blekinge län

Blekinges folkmängd ökade under tredje kvartalet med 190 personer. Födelsenettet var +/- 0 i länet som helhet under perioden, och positivt endast i Karlskrona och Olofström. Flyttnettot var positivt för länet som helhet och för alla kommuner under perioden. Under tredje kvartalet 2018 ökade Karlskrona, Karlshamn och Olofström sin befolkning.

Tabell 1: Blekinge län – förändringar under 3:e kvartalet år 2018

	folkmängd 2018-09-30	förändring	Födelse- netto	netto- flyttning	justering *
Karlskrona	66 796	+ 158	+ 32	+ 126	
Ronneby	29 678	- 7	- 8	+ 6	- 5
Karlshamn	32 371	+ 42	- 5	+ 48	- 1
Sölvesborg	17 473	- 15	- 21	+ 6	
Olofström	13 520	+ 12	+ 2	+ 8	+ 2
Blekinge	159 838	+ 190	+/- 0	+ 194	- 4

*) Under begreppet justeringar redovisas eventuella födelser och dödsfall som har inträffat före den aktuella redovisningsperioden men som har rapporterats under denna period samt eventuella rättelser av tidigare gjorda avseringar.

Under perioden 1-3 kvartalet ökade länets befolkning med 467 personer. Alla länets kommuner ökade sin befolkning under årets första nio månader.

Tabell 2: Blekinge län – förändringar under 1-3:e kvartalet år 2018

	folkmängd 2018-09-30	förändring	Födelse- netto	netto- flyttning	justering *
Karlskrona	66 796	+ 130	+ 40	+ 92	- 2
Ronneby	29 678	+ 110	- 5	+ 114	+ 1
Karlshamn	32 371	+ 171	- 43	+ 215	- 1
Sölvesborg	17 473	+ 18	- 29	+ 47	
Olofström	13 520	+ 38	- 26	+ 67	- 3
Blekinge	159 838	+ 467	- 63	+ 535	- 5

Karlskrona kommun

Folkmängden i kommunen ökade med 158 under tredje kvartalet 2018. Kommunen hade under denna period ett positivt födelsenetto (det var fler som föddes än som avled) på + 32. Flyttningsnettot var positivt, det var 126 personer fler som flyttade till kommunen än som flyttade från. Flyttningsnetto gentemot det egna länet var under tredje kvartalet - 11, mot övriga Sverige - 14 och mot utlandet + 151. 1 726 flyttningar registrerades inom kommunen och den inrikes omflyttningen av utländska medborgare var - 57 (110 personer in och 167 ut).

Tabell 3: Folkmängd och befolkningsförändringar under 3:e kvart. 2018 efter kön och ålder

	folkmängd 2018-09-30			förändring			Döda		Inflyttade		Utflyttade		flyttningsnetto			just
	m	kv	tot	m	kv	tot	m	kv	m	kv	m	kv	m	kv	tot	
0-5	2 176	2 004	4 180	+109	+85	+194	1	1	41	25	28	20	+13	+5	+18	+ 1
6-14	3 699	3 494	7 193	+10	-9	+1	0	1	36	26	25	34	+11	-8	+3	- 1
15-24	4 654	3 533	8 187	+89	-15	+74	0	1	302	167	214	180	+ 88	-13	+75	
25-44	8 888	7 790	16 678	+10	+18	+28	1	0	245	174	234	156	+11	+18	+29	
45-64	8 231	7 732	15 963	- 8	-2	-10	8	4	43	42	44	39	-1	+3	+2	
65-w	6 700	7 895	14 595	-64	-65	-129	61	67	16	14	19	12	-3	+2	-1	
0-w	34 348	32 448	66 796	+146	+12	+158	71	74	683	448	564	441	+119	+7	+126	

	män	kvinnor	summa
Levande födda	97	80	177
Döda	71	74	145
Födelseöverskott	+ 26	+ 6	+ 32

Vad gäller förändringsfaktorer fördelat på kön och ålder kan det konstateras att det är positivt flyttningsnetto för både kvinnor och män totalt sett. Fördelat på åldersklasser och kön är flyttnettot positivt för män i åldersklasserna 0-44 år. För kvinnor är flyttnettot positivt i åldersklasserna 0-5 samt 25 år och uppåt under tredje kvartalet 2018.

Flyttningarna fördelade sig enligt följande under **tredje kvartalet 2018**:

	inflyttade	utflyttade	netto
mot annan kommun i Blekinge län	128	139	- 11
mot annat län i riket	768	782	- 14
mot utlandet	235	84	+ 151
Totalt	1 131	1 005	+ 126

Under perioden 1-3 kvartalet 2018 ökade kommunens befolkning med 130 personer i netto. Kommunen hade ett positivt födelsenetto på + 40 och hade samtidigt ett positivt flyttningsnetto, på + 92 personer. Flyttningsnettot gentemot det egna länet var + 10, mot övriga Sverige - 229 och mot utlandet + 311 under perioden 1-3 kvartalet 2018.

Tabell 4: *Folkmängd och befolkningsförändringar 1-3:e kvart. 2018 efter kön och ålder*

	folkmängd 2018-09-30			förändring			Döda		Inflyttade		Utflyttade		flyttningsnetto			just
	m	kv	tot	m	kv	tot	m	kv	m	Kv	m	kv	m	kv	tot	
0-5	2 176	2 004	4 180	+278	+269	+547	2	3	85	74	71	51	+14	+23	+37	- 3
6-14	3 699	3 494	7 193	+6	+1	+7	0	1	75	72	69	69	+6	+3	+10	- 1
15-24	4 654	3 533	8 187	+54	-10	+44	0	1	537	359	485	367	+52	-8	+44	+ 1
25-44	8 888	7 790	16 678	-53	+28	-25	8	2	572	425	617	396	-45	+29	-16	
45-64	8 231	7 732	15 963	-23	-25	-48	29	19	124	101	118	107	+6	-6	-1	+ 1
65-w	6 700	7 895	14 595	-188	-207	-395	193	220	54	42	49	29	+5	+13	+18	
0-w	34 348	32 448	66 796	+74	+56	+130	232	246	1 447	1 073	1 409	1 019	+38	+54	+92	- 2

	män	kvinnor	summa
Levande födda	267	251	518
Döda	232	246	478
Födelseöverskott	+ 35	+ 5	+ 40

Vad gäller förändringsfaktorer fördelat på kön och ålder kan det konstateras att det är positivt flyttningsnetto för både kvinnor och män totalt sett. Fördelat på åldersklasser och kön är flyttningsnettot positivt för män i alla åldersklasser, utom 25-44 år. För kvinnor är flyttningsnettot positivt i åldersklasserna 0-14, 25-44 samt 65 år och äldre under perioden första till tredje kvartalet 2018.

Flyttningarna fördelade sig enligt följande under **1-3 kvartalet 2018**:

	inflyttade	utflyttade	netto
mot annan kommun i Blekinge län	349	339	+ 10
mot annat län i riket	1 607	1 836	- 229
mot utlandet	564	253	+ 311
Totalt	2 520	2 428	+ 92

Tabell 5: Karlskrona kommun – kvartalsförändringar kvartal 1 2011 – kvartal 3 2018

		Folk- mängd	Folk- ökning	Födda	Döda	Födelse- netto	In- flyttade	Ut- flyttade	Netto- flyttning	Just- ering
2011	kv 1	64 178	+ 146	162	170	- 8	749	584	+ 165	- 11
	kv 2	64 138	- 40	185	178	+ 7	556	602	- 46	- 1
	kv 3	64 359	+ 221	226	141	+ 85	1 018	889	+ 129	+ 7
	kv 4	64 215	- 144	132	185	- 53	553	654	- 101	+ 10
2012	kv 1	64 080	- 135	172	174	- 2	589	720	- 131	- 2
	kv 2	63 991	- 89	166	172	- 6	588	673	- 85	+ 2
	kv 3	64 000	+ 9	199	158	+ 41	1 016	1 041	- 25	- 7
	kv 4	63 691	- 309	155	166	- 11	560	859	- 299	- 1
2013	kv 1	63 746	+ 55	171	183	- 12	610	548	+ 62	+ 5
	kv 2	63 714	- 32	170	150	+ 20	585	639	- 54	+ 2
	kv 3	64 050	+ 336	179	151	+ 28	1 123	824	+ 299	+ 9
	kv 4	63 912	- 138	164	178	- 14	556	679	- 123	- 1
2014	kv 1	63 970	+ 58	165	165	+/- 0	632	575	+ 57	+ 1
	kv 2	64 040	+ 70	206	147	+ 59	644	633	+ 11	-
	kv 3	64 260	+ 220	209	164	+ 45	1 091	921	+ 170	+ 5
	kv 4	64 348	+ 88	169	180	- 11	725	631	+ 94	+ 5
2015	kv 1	64 631	+ 283	148	197	- 49	885	563	+ 322	+ 10
	kv 2	64 869	+ 238	201	144	+ 57	809	629	+ 180	+ 1
	kv 3	65 153	+ 284	171	155	+ 16	1 199	932	+ 267	+ 1
	kv 4	65 380	+ 227	145	146	- 1	819	591	+ 228	-
2016	kv 1	65 643	+ 263	203	155	+ 48	805	600	+ 205	+ 10
	kv 2	65 772	+ 129	205	141	+ 64	753	692	+ 61	+ 4
	kv 3	66 102	+ 330	169	153	+ 16	1 194	882	+ 312	+ 2
	kv 4	66 262	+ 160	157	169	- 12	863	693	+ 170	+ 2
2017	kv 1	66 428	+ 166	168	178	- 10	836	661	+ 175	+ 1
	kv 2	66 347	- 81	169	163	+ 6	648	735	- 87	
	kv 3	66 608	+ 261	188	151	+ 37	1 150	927	+ 223	+ 1
	kv 4	66 666	+ 58	137	155	- 18	716	646	+ 70	+ 6
2018	kv 1	66 623	- 43	168	197	- 29	716	729	- 13	- 1
	kv 2	66 638	+ 15	173	136	+ 37	668	692	- 24	+ 2
	kv 3	66 796	+ 158	177	145	+ 32	1 131	1 005	+ 126	

De demografiska faktorerna: födda, döda, in- respektive utflyttade fluktuerar en del mellan kvartalen. För varje år brukar det födas flest barn under andra kvartalet och flytta flest (både in och ut) under tredje kvartalet. Under åren 2011-2014 och 2017-2018 föddes det flest barn under tredje kvartalet. I övrigt finns det dock inga tydliga, återkommande mönster i hur dessa förändras. Antalet utflyttade under tredje kvartalet 2018 är det största sedan 2012.